
INAGRICULTURA k  AUNAP  
TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCACtOta 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 0 0 0 2 0 7 7 DE 2 6 NOV 2015 
"Por medio de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades Públicas 

y se publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional de 
Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE ACUICULTURA Y 
PESCA- AUNAP 

El Director General, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en el decreto 4181 del 
2011, y las demás establecidas en el Manual para el Manejo Administrativo de los Bienes de 

Propiedad de la Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca —AUNAP 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de las entidades que conforman la administración pública, asumir la 
responsabilidad en el manejo de sus bienes, así como diseñar, adoptar, interpretar y aplicar las 
medidas y mecanismos que permitan el control, racionalización, buen uso y destinación de los 
mismos. 

Que los numerales 21 y 22 del artículo 34 de la Ley 734 de 2002, establece como deber de todo 
servidor público, vigilar y salvaguardar los bienes y valores que le han sido encomendados y 
cuidar que sean utilizados debida y racionalmente, de conformidad con los fines a que ha sido 
destinados y responder por la conservación y rendir cuenta oportuna de su utilización. 

Que en consecuencia, es deber de la AUNAP, retirar definitivamente del inventario y del 
patrimonio de la entidad, mediante los procesos legalmente establecidos, los bienes que por su 
estado de deterioro o el desgaste natural en que se encuentra, o por no ser necesario su uso o 
por circunstancias, necesidades o decisiones administrativas y legales lo exijan. 

Que el Gobierno Nacional expidió el Decreto 1510 el 17 de abril del 2013, mediante el cual se 
reglamenta el sistema de compras y Contratación Publica y en el titulo II Capítulos I, Il, III, IV, 
regula lo relacionado con la Enajenación de Bienes del Estado. 

Que el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, regula lo relacionado con la enajenación de bienes 
muebles a título gratuito entre Entidades Estatales. 

Modificado mediante el Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015: Artículo 2.2.1.2.2.4.3. "Enajenación 
de bienes muebles a título gratuito entre Entidades Estatales. Las Entidades deben hacer un inventado de los bienes 
muebles que no utilizan y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades Estatales a través un acto administrativo motivado 
que deben publicar en su página web. Entidad interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe manifestado 
por escrito dentro de los treinta (30) días calendario siguiente a la fecha de publicación del acto administrativo. En tal 
manifestación la Entidad debe señalar necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien y las razones que 
justifican su solicitud. 

Si hay dos o más manifestaciones de interés de Entidades para el mismo bien, la Entidad Estatal que primero haya 
manifestado su interés debe tener preferencia. Los representantes la Entidad Estatal titular bien y la interesada en 
recibido, deben suscribir un acta entrega en la cual deben establecer la fecha de la entrega material del bien, la cual 
no debe ser mayor a treinta (30) días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de entrega. (Decreto 1510 
de 2013, artículo 108)." 

Que la AUNAP, adoptó el "Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el Manejo y control de 

los Bienes de la Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca- AUNAP" en la página 34 se estableció el 
Procedimiento Administrativo así: Acta y resolución de baja, Procedimiento para la baja de bienes 
inservibles. 



la 

el 

y 

"Por 

Que 
bienes 
suscrito 

delgado 
tipificados 
recogidos 
posible 

Que 
para 
de 
planificar 

de 

previo 
declarados 
soporte 
costo/beneficio, 

inservibles 

Se 
Actas 
gratuito 

La 
es 
dados 

decisión 
la 

título 

medio 
y se 

el 
de 

Autoridad 

el 

manejo 

Que dentro 
Propiedad 

destino 

funcionalidad, 

reunió 
de 

resolución 
el acto 

de 

La decisión 
por las 

misión 

En mérito 

ARTÍCULO 
propiedad 
ofrecidos 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 0 0 2 O 	7 	un 	"In., 
3
r 

. 	DE 2 6 	l:  a 1, J'v- 	1 	HOJA 2 DE 21 

Públicas 
de 

control de los 
que será 

Propiedad de 
Legal o su 

a los bienes 
argumentos 
sugerido 

el Comité 
Nacional 

de coordinar, 
por el correcto 

y Activos 
"Recomendar 

de la entidad, 
bienes muebles 

de justificación 
de la evaluación 

estado actual 
declarados 

mediante 
a título 

Públicas 
inservibles 

emitido 
en donde 

muebles 
y que serán 

enajenación 

el 

y 

la 
de 

de 

a 

destino 

mediante 

Acuicultura 

análisis 

correspondientes, 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo y 
la AUNAP, contempla que el acta de baja es el documento soporte necesario 

por el Comité para el Manejo de Bienes Muebles, Inmuebles y Activos de 
Nacional de Acuicultura y Pesca — AUNAP, para que El Representante 

autoricen mediante la resolución de baja el destino final que debe dársele 
como inservibles. El acta de baja estará motivada y basada en los 

y presentados por el responsable de almacén y Bodega; en ella quedará 
final de los bienes. 

resolución No. 1857 del 16 de diciembre 2014, se creó y reglamentó 
Manejo de Bienes Muebles, Inmuebles y Activos de Propiedad de la Autoridad 

y Pesca — AUNAP, como una instancia organizacional encargada 
y apoyar en su gestión al responsable del Almacén y Bodega para velar 

de los bienes e inventarios de la AUNAP. 

de las funciones del Comité para el Manejo de Bienes Muebles, Inmuebles 
de la Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca — AUNAP, está para: 

final de los bienes muebles declarados obsoletos, deteriorados, inservibles o no utilizables 
de la justificación y los soportes correspondientes (...). Aprobar el acta de baja de los 

inservibles o no utilizables de la entidad, previos análisis de presentación de los estudios 
dentro de los cuales se podrán contemplar factores como: resultado 

valor de mantenimiento, concepto técnico, nivel de uso, tecnología, costos de bodegaje, 
entre otros. Dentro de las modalidades para la salida definitiva a los bienes muebles 

o utilizables de la entidad se encuentran por ejemplo, la venta, la permuta, donación o destrucción" 

el Comité los días 24 de agosto, 29 de septiembre y 5 de noviembre de 2015, 
Comité números 1, 2 y 3 se ordena la baja de los bienes Muebles y Enajenación 

entre Entidades Públicas. 

de baja de bienes muebles y enajenación a título gratuito entre Entidades 
administrativo a través del cual se autoriza dar salida definitiva a los bienes 
baja del almacén o bodega. 

del comité de dar de baja los bienes muebles se dio mediante el concepto 
Direcciones Regionales, la Coordinación Administrativa elaboró las actas 
de estado de inservible y/o obsolescencia, o no ser necesarios para el cumplimiento 
de la Autoridad, es aconsejable darlos de baja. 

de lo expuesto, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Ordenar la baja y establecer como inventario de bienes 
de la AUNAP, el listado de elementos que a continuación se relacionan 

mediante publicación en la página WEB www.aunap.gov.co  para su 
gratuito a entidades públicas de cualquier orden: 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico Valor 
Depreciación 

Valor en  libros 

ANDINA GIGANTE 

COMPROBANTE BAF 10 2014 

1 8649-TELEFONO O O O 

2 8662-MONITOR O O O 

3 8475-ESCRITORIO O O O 

4 8476-ESCRITORIO O O O 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 0 0 2 o 7 7DE  2 6 NOV 2015 HOJA 3 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 
libros 

5 8477-ESCRITORIO O O O 

6 8480-ESCRITORIO O O O 

7 8485-ESCRITORIO DE MADERA O O O 

8 8486-ESCRITORIO DE MADERA O O O 

9 8487-ESCRITORIO O O O 

10 8667-SCANNER O O O 

11 8670-UPS O O O 

12 8491-SILLA UNIVERSITARIA O O O 

13 8505-SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS O O O 

14 8506-SILLA O O O 

15 8508-SILLA O O O 

16 8510-SILLA O O O 

17 8511-SILLA O O O 

18 8513-SILLA O O O 

19 8648-FAX O TELEX O O O 

20 8519-LOCKERS O O O 

21 8522-LOCKERS O O O 

22 8525-MESA O O O 

23 8526-MESA O O O 

24 8651-TELEVISOR O O O 

25 8655-VHS O O O 

26 8668-IMPRESORA O O O 

27 8547-AUTOCLAVE O O O 

28 8548-BALANZA DE RELOJ O O O 

29 8549-CALENTADOR DE AGUA O O O 

30 8550-CALENTADOR DE AGUA O O O 

31 8402-ESTEREOSCOPIO O O O 

32 8403-LICUADORA O O O 

33 8405-CILINDRO DE GAS O O O 

34 8406-CILINDRO DE GAS O O O 

35 8407-CILINDRO DE GAS O O O 

36 8408-CILINDRO DE GAS O O O 

37 8609-LAVADORA O O O 

38 8663-CPU — TECLADO 911,88 911,88 0 

39 8611-MOTOBOMBA A GASOLINA O O O 

40 8615-GUADAÑADORA O O O 

41 9310-GUADAÑADORA 1.153.898,00 96.158,00 1.057.740,00 

42 8409-EQUIPO OXIMETRO YSI O O O 

43 9315-OXIMETRO YSI 4.525.031,00 746.851,00 3.778.180,00 

44 8411-INCUBADORA O O O 

45 8413-INCUBADORA O O O 

46 8414-INCUBADORA o o o 



"Por 
y se 

RESOLUCIÓN N3V 2015 6  NÚMERO 	0 0 0 0 2 0 7 7DE 2 	 HOJA 4 DE 21 

Públicas 
de 

medio de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

 
libros 

47 8418-INCUBADORA O O O 

48 8422-INCUBADORA O 0 0 

49 8423-INCUBADORA 0 0 O 

50 8620-PLANTA ELECTRICA O O O 

51 9319-PLANTA ELECTRICA 2.096.207,00 345.978,00 1.750.229,00 

52 11827-MOTOCICLETA PLACA YQC-92 210.120,00 10.506,00 199.614,00 

53 8674-MOTOCICLETA PLACA KJX-98 O O O 

54 9321-AIRE ACONDICIONADO 1.331.287,00 178.506,00 1.152.781,00 

55 8622-AIRE ACONDICIONADO O O O 

56 8656-CAMARA DIGITAL O O O 

57 8657-CAMARA DIGITAL O O O 

58 8624-REGULADOR O O O 

59 8659-CAMARA FILMADORA 368.667,00 368.667,00 0 

60 8627-BALANZA GRAMERA 0 0 0 

61 8628-ELECTROBOMBA O O 0 

62 8629-ELECTROBOMBA O O O 

63 8434-CAVA ISOTERMICA O O O 

64 
8630-EQUIPO DE SOLDADURA ELECTRICA CON 

CARETA 
O O O 

65 8554-MESA DE MADERA O O O 

66 8557-MESA DE MADERA O O O 

67 8558-MESA DE MADERA O O O 

68 8560-MESA PARA COMPUTADOR O O O 

69 8444-TRANSFORMADOR ELECTRICO 0 0 0 

70 8448-FUMIGADORA DE MANO O O O 

71 8449-ELECTROBOMBA SIEMENS O O O 

72 8450-ELECTROBOMBA O O O 

73 8585-CAMAROTE 0 0 0 

74 8595-CAMAROTE O O O 

75 8602-SOFACAMA 0 0 0 

76 8603-SOFACAMA O O O 

77 8456-MOLINO O O O 

78 8460-TIRABUZON CUADRADO 2 PIEZAS 0 0 0 

79 8461-TIRABUZON CUADRADO 3 PIEZAS O O O 

80 8462-TOLVA MEZCLADORA O O O 

81 9316-TURDIMETRO CON ADAPTADOR 1.169.280,00 146.160,00 1.023.120,00 

82 8463-PELETIZADORA CON MOTOR O O O 

83 8467-PHMETRO O O 0 

84 8468-PHMETRO 282.889,00 63.639,00 219.250,00 

85 8469-PHMETRO O O O 

COMPROBANTE BAF 28 2015 

86 8436-CAVA ISOTERMICA O O O 

87 8617-ESCALERA EN ALUMINIO O O O 



•kt  

"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 O O 2 0 7 7 DE 2 6 NOV 2015 HOJA 5 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico Valor 
Depreciación 

Valor en  
libros 

88 COMPROBANTE BAF 37 2015 

89 8612-COMPRESOR 1,8 H.P O O O 

BAHIA MALAGA 

COMPROBANTE BAF 09 2014 

90 9038-MONITOR O O O 

91 9025-VIDEO BEAN. VIDEO PROYECTOR 0 380.000,00 380.000,00 0 

92 9039-FILTRO PARA MONITOR 0 0 0 

93 9040-UPS MASTER O O O 

94 8750-SILLA GIRATORIA C/B VINOTINTO O O O 

95 8753-MESA METALICA PROCESOS O O O 

96 8754-MESA RIMAX BLANCA 0 0 0 

97 8756-MESA BLANCA O O O 

98 8758-MESA BLANCA O O O 

99 8960-LAMPARA DE LUZ FRIASCHOOT 1.498.589,00 242.485,00 1.256.104,00 

100 8961-LAMPARA DE LUZ FRIASCHOOT 1.498.589,00 242.485,00 1.256.104,00 

101 8963-LAMPARA DE LUZ FRIASCHOOT 1.047.588,00 169.500,00 878.088,00 

102 8761-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 0 0 0 

103 8764-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 0 0 0 

104 8765-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 0 0 0 

105 8766-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 0 0 0 

106 8768-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 0 0 0 

107 8769-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 0 0 0 

108 9026-TELEVISOR SONY O O O 

109 9027-TELEVISOR SONY O O O 

110 9072-NEVERA HACEB DE 15 PIES 702.100,00 122.871,00 579.229,00 

111 9073-NEVERA GENERAL ELECTRIC 14 NOFROST O O O 

112 9074-NEVERA HACEB TIPO EJECUTIVO O O O 

113 8937-CENTRIFUGAS CLAYADAMS O O O 

114 8938-CENTIFUGA 3.095.289,00 500.836,00 2.594.453,00 

115 8993-ESTEREOSCOPIO NIKON 1.280.000,00 224.007,00 1.055.993,00 

116 8994-ESTEREOSCOPIO ZEISS 3.369.754,00 589.701,00 2.780.053,00 

117 8956-PAREJA DE OCULARES O O O 

118 8999-MICROSCOPIO 1.845.889,00 323.022,00 1.522.867,00 

119 9001-MICROSCOPIO NIKON YS2 1.440.781,00 252.147,00 1.188.634,00 

120 9002-MICROSCOPIO PROYECTINA A.G OPTIK 1.464.889,00 256.347,00 1.208.542,00 

121 8779-EXTINTOR O O O 

122 9062-LAVADORA O O O 

123 
9044- 

COMPUTAOOR(NDNITORTECLADOMOÜSEPARLANTES) 373.333,00 373.333,00 0 

124 9045-COMPUTADOR ( CPUMOUSEMONITORTECLADO) 645.377,00 645.377,00 0 

125 9046-COMPUTADOR ( TECLADOMOUSE CPU) 280.000,00 280.000,00 0 

126 9047-COMPUTADOR ( 
TECLADO,MOUSE,MONITORCPU) 317.927,00 317.927,00 O 

127 9054-MOTOR 2.382.833,00 416.997,00 1.965.836,00 

Ak 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0000 2 01,1DE 2  6 '. " 2015 ' 	HOJA 6 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

 libros 

128 9055-MOTOR 2.880.435,00 504.084,00 2.376.351,00 

129 8939-MOTOSIERRA 1.555.911,00 251.764,00 1.304.147,00 

130 8940-GUADAÑADORA 1.006.871,00 155.114,00 851.757,00 

131 9004-EQUIPO MULTIPROPOSITO 5.233.778,00 915.915,00 4.317.863,00 

132 9031-DVD O O O 

133 9005-FILTRO COLOR AZUL DE ARENA 1.655.662,00 289.737,00 1.365.925,00 

134 9006-FILTRO MIXTO 2.606.649,00 456.162,00 2.150.487,00 

135 8783-TANQUE PLASTICO REDONDO 1000 LTS O O O 

136 8810-TANQUE NEGRO 2000 LTS 1.700.000,00 514.167,00 1.185.833,00 

137 8811-TANQUE NEGRO 2000 LTS 1.700.000,00 514.167,00 1.185.833,00 

138 8812-TANQUE NEGRO 2000 LTS 1.700.000,00 514.167,00 1.185.833,00 

139 8821-TANQUE TRANSP ALEVINOS 750 LTS AZUL O O O 

140 8822-TANQUE TRANSP ALEVINOS 750 LTS AZUL O O O 

141 
8856-TANQUE CILINDRICO TRANSPARENTE 35 C MS X 

1 MTS 
477.920,00 83.643,00 394.277,00 

142 
8857-TANQUE CILINDRICO TRANSPARENTE 35 C MS X 

1 MTS 
477.920,00 83.643,00 394.277,00 

143 
8858-TANQUE CILINDRICO TRANSPARENTE 35 C MS X 

1 MTS 
477.920,00 83.643,00 394.277,00 

144 
8859-TANQUE CILINDRICO TRANSPARENTE 35 C MS X 

1 MTS 
477.920,00 83.643,00 394.277,00 

145 8934-GENERADOR O O O 

146 9016-SALINOMETRO 4.578.133,00 801.171,00 3.776.962,00 

147 9051-IMPRESORA HP LASERJET MULTIFUNCIONAL O O 

148 9057-MOTOR FUERA DE BORDA 2.606.667,00 456.162,00 2.150.505,00 

149 9058-MOTOR FUERA DE BORDA 2.606.667,00 456.162,00 2.150.505,00 

150 9060-MOTOR FUERA DE BORDA 5.666.667,00 991.662,00 4.675.005,00 

151 9017-BALANZA PARA COLGAR O O O 

152 9018-BALANZA GRAMERA O O O 

153 9020-BALANZA DIGITAL EK 1200 G O O O 

154 8936-ELECTROBOMBA SUMEGIBLE O O O 

155 9080-TERMO CAMPING O O O 

156 9035-RECEPTOR GPS O O O 

157 8863-SILLA GIRATORIA S/B (LABORATORIO) O O O 

158 8864-SILLA GIRAORIA S/B (LABORATORIO) O O O 

159 8865-SILLA GIRAORIA S/B (LABORATORIO) O O O 

160 8866-SILLA GIRAORIA S/B (LABORATORIO) O O O 

161 8869-SILLA PLÁSTICA BLANCA RIMAX C/B O O O 

162 8870-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O O O 

163 8871-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O O O 

164 8872-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O O O 

165 8873-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O O O 

166 8874-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O O O 

167 8883-MESA DE MADERA 60.000,00 10.500,00 49.500,00 

168 9021-REFRACTOMETRO MANUALSALINOMETRO O O O 

169 9022-REFRACTOMERO MANUAL ATAGO O O 0 



Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

libros 

170 9023-REFRECTOMETRO MANUAL ATAGO O O 

171 9024-REFRACTOMETRO MANUAL 

172 8971-SIERRA CALADORA 0 

173 9081-ESTUFA ELECTRICA (ESTUFA PLANCHA) 262.740,00 45.990,00 216.750,00 

174 8942-BOMBA SUMERGIBLE 1.393.547,00 280.982,00 1.112.565,00 

175 8943-BOMBA SUMERGIBLE 3.710.046,00 748.071,00 2.961.975,00 

176 8945-BOMBA CENTRIFUGA 3HP 23 OV 1.966.133,00 396.443,00 1.569.690,00 

177 8889-CAMA DE MADERA 215.760,00 37.758,00 178.002,00 

178 8890-CAMA DE MADERA 215.760,00 37.758,00 178.002,00 

179 8898-CAMAROTE DE MADERA 150.000,00 26.250,00 123.750,00 

180 8900-CAMAROTE DE MADERA 150.000,00 26.250,00 123.750,00 

181 8948-HACHA SIN CABO 14.000,00 1.638,00 12.362,00 

182 8987-ESTEREOMICROSCOPIO 

183 8988-ESTEREOMICROSCOPIO LEIKA MZ6 

184 8989-LABORATORIO PORTATIL DE ACUICULTURA O 

185 8990-PURIFICADOR DE AGUA 556.800,00 97.440,00 459.360,00 

186 8952-SIERRA CIRCULAR 21 800,00 2.541,00 19.259,00 

COMPROBANTE 25 2015 

187 8750-SILLA GIRATORIA C/B VINOTINTO O O 

188 8753-MESA METALICA PROCESOS 0 

189 8754-MESA RIMAX BLANCA 

190 8760-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 O 

191 8767-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 O 

192 
8773-ESTANTERIA METALICA 112 ENTREP 88 

PARALES O O 

193 8774-ESTANTERIA METALICA 32 PARALES30 ENTREP 

194 8862-TIJERAS PARA CORTAR LAMINA 

195 8867-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B 

196 8868-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O 

197 8875-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O 

198 8876-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O 

199 8877-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B 

200 8878-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B 

201 8879-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B 

202 8880-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O O 

203 8881-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B O 

204 8882-SILLA PLASTICA BLANCA RIMAX C/B 

205 9041-U PS 

206 9050-IMPRESORA 

207 9052-IMPRESORA HP LASERJET M1212NF 

COMPROBANTE BAF 40 2015 

208 8751-MESA METALICA PROCESOS O 

209 8752-MESA METALICA PROCESOS o 

RESOLUCIÓN NÚMERO  O 0 0 0 2 0 7 7DE  2 6 	7015  HOJA 7 DE 21 

"Por medio de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades Públicas 
y se publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional de 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 



RESOLUCIÓN NÚMERO  O 0 0 0 20 4 7DE  2 6  NOV2015  HOJA 8 DE 21 
,s, 

"Por medio de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades Públicas 
y se publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional de 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

libros 

COMPROBANTE BAF 48 2015 

210 8933-PULIDORA 0 O O 

211 8955-PAREJA DE OCULARES O 

212 8957-PAREJA DE OCULARES O O 

213 8958-PAREJA DE OCULARES O 

214 8959-PRENSA 

215 8996-LAPIZ PUNTA DIAMANTE O 

216 8755-MESA RIMAX BLANCA O O 

217 8757-MESA BLANCA O O 

218 8759-MESA BLANCA O 0 O 

219 8762-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 O 

220 8763-VENTILADOR SAMURAI 3 EN 1 O 0 

BUENAVENTURA 

COMPROBANTE BAF 8 2014 

221 9119-SILLA GIRATORIA S/B 244.528,00 42.798,00 201.730,00 

222 9120-MESA DE MADERA 3 000,00 525 2.475,00 

223 9121-BALANZA 307.400,00 53.802,00 253.598,00 

224 9123-SILLA FIJA METALICA S/B PAÑO CAFÉ 409.530,00 71.673,00 337.857,00 

225 9133-VIDEO BEAN O PROYECTOR DE VIDEOS 268.711,00 94.059,00 174.652,00 

226 9134-VIDEO BEAN 799.166,00 279.699,00 519.467,00 

227 9135-VIDEOGRABADORASONY 177.867,00 62.244,00 115 623,00 

228 9136-MONITOR 9.000,00 3.150,00 5.850, 00 

229 9137-CPU HP 261.854,00 91.644,00 170.210, 00 

230 9138-COMPUTADOR (CPU TECLADOMOUSEMONITOR) 268 542,00 93.996,00 174 546.00 

231 9140-COMPUTADOR (CPUTECLADOMOUSEMONITOR) 474.190,00 165.963,00 308.227,00 

232 10915-MESA AUXILIAR EN MADERA O O 

233 10918-MAQUINA DE ESCRIBIR O 

234 
10921-ESTANTERIA METALICA 7 ENTREPAÑOS Y 4 

PARALES O 

235 10926-ESCRITORIO MADERA 2 GAVETAS O O 

236 10927-MESA EN MADERA PARA TELEFONO 

237 10928-MESA EN MADERA PARA TELEFONO O O 

238 10929-MESA PARA TELEFONO UNA GAVETA O O 

239 10930-SILLA FIJA C/B CORDBAN CAFE O O 

240 10931-SILLA FIJA METALICA S/B PAÑO CAFÉ O O 

241 10932-SILLA FIJA METALICA S/B PAÑO CAFÉ O 

242 10933-SILLA FIJA METALICA S/B TRES (3) PUESTOS O O 

243 10934-SILLA GIRATORIA S/B PAÑO VINO TINTO O O O 

244 10935-SILLA GIRATORIA S/B PAÑO GRIS 

245 10936-SILLA GIRATORIA S/B PAÑO GRIS O O 

246 10937-SILLA GIRATORIA S/B PAÑO CAFÉ O 

247 10938-SILLA GIRATORIA S/B PAÑO VINO TINTO O O 

248 10949-SILLA PLASTICA S/B RIMAX BLANCA O 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 0 0 2 0 7 7DE 2 6 NOV 2015 HOJA 9 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico Valor 
Depreciación 

Valor en 
libros 

249 10950-SILLA PLASTICA S/B RIMAX BLANCA O O O 

250 10956-ESCRITORIO MADERA TIPO SECRETARIA 3 GA O O O 

251 10957-ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA O O O 

252 10961-MESA EN MADERA PARA COMPUTADOR 0 0 0 

253 10962-MESA EN MADERA PARA COMPUTADOR O 0 0 

254 10963-MESA EN FORMICA Y METAL PARA 
COMPUTADOR O O O 

255 10966-MESA PARA COMPUTADOR O O O 

256 10969-ESTABILIZADOR ELECTRICO NEW LINE O O O 

257 10970-ESTABILIZADOR ELECTRICO NEW LINE O O O 

258 10973-ESCRITORIO MADERA 2 GAVETAS O O O 

259 10974-ESCRITORIO EN MADERA 1 GAVETA O O O 

260 10977-ESCRITORIO EN MADERA 2 GAVETAS O O O 

261 10978-ESCRITORIO MADERA 3 GAVETAS O O O 

262 10981-SILLA CON RODACHINES S/B PAÑO GRIS O O O 

263 10982-SILLA ERGONOMICA TAPIZADA PAÑO GRIS O O O 

264 10984-SILLA GIRATORIA S/B PAÑO AZUL O O O 

265 10985-SILLA GIRATORIA S/B PAÑO AZUL 0 0 0 

266 10987-SILLA GIRATORIA C/B PAÑO CAFÉ O O O 

267 10991-MESA PARA COMPUTADOR O O O 

268 10992-MESA PARA COMPUTADOR O O O 

269 10994-MESA AUXILIAR EN MADERA O O O 

270 10995-MESA EN FORMICA BLANCA EN L O O O 

271 10996-MESA EN FORMICA BLANCA EN L O O O 

272 
10998-MUEBLE ARCHIVADOR EN MADERA DOS 

GAVETAS O O O 

273 10999-MODULO-DIVISION PARED O O O 

274 11000-MODULO-DIVISION PARED O O O 

275 11001-MODULO-DIVISION PARED O O O 

276 11002-MODULO-DIVISION PARED O O O 

277 11003-MODULO-DIVISION PARED O O O 

278 11013-SILLA FIJA METALICA S/B PAÑO CAFÉ O O O 

279 11014-SILLA FIJA METALICA S/B PAÑO CAFÉ O O O 

280 11015-SILLA FIJA METALICA S/B PAÑO CAFÉ O O O 

281 11016-SILLA FIJA METALICA S/B PAÑO CAFÉ O O O 

282 11017-SILLA GIRATORIA S/B O O O 

283 11018-SILLA GIRATORIA S/B PAÑO AZUL O O O 

284 11019-SWITCH 16 PUERTOS O O O 

285 11020-BIBLIOTECA HORIZONTAL EN MADERA O O O 

286 11024-NUMERADOR AUTOMATICO O O O 

287 11025-PERFORADORA SAX 608 0 0 0 

288 11026-COSEDORA INDUSTRIAL RAPID 0 0 0 

289 11029-DISPOSITIVO EXCLUIDOR DE TORTUGA O O O 

290 11036-CONMUTADOR O O O 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	O a 0 0 2 a 7 7DE 2 6 NOV 2015 HOJA 10 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

 libros 

291 11037-CAMARA DIGITAL-SONY O O O 

292 11040-RADIO BASE CON MICROFONO (LANCHA) O O O 

293 11041-PLANTA TELEFONICA O O O 

294 11043-MOUSE O O O 

295 11049-FAX MULTUFUNCIONAL (IMPRESORA-TEL) HP O O O 

296 11051-IMPRESORA HP LAER JET 1020 0 0 0 

297 11053-IMPRESORA EPSON B461A 0 0 0 

298 11057-REMOS EN MADERA O O O 

299 11062-NEVERA O O O 

300 
11063-ESTUFA ELECTRICA HACEB DOS BOQUILLAS 
(MESA) 

O O 0 

301 11064-NEVERA HACEB O O 0 

COMPROBANTE BAF 26 2015 

302 11030-BATERIA NAPA ESPECIAL AMBIENTE MARINO O O O 

303 11031-BATERIA NAPA ESPECIAL AMBIENTE MARINO O O O 

304 11032-CALIBRADOR O O O 

305 11033-ICTIOMETRO EN ACRILICO O O O 

306 9122-MEMORIA USB DE 4 GB 0 0 0 

307 10917-MUEBLE ARCHIVADOR METALICO 0 0 0 

308 10922-EXTINTOR 20 LBS O O O 

309 10923-EXTINTOR 20 LBS O O O 

310 10924-EXTINTOR O O O 

311 10953-SILLA SECRETARIA PAÑO VERDE O O O 

312 10954-SILLA SECRETARIA PAÑO VERDE 0 0 0 

313 10955-SILLA SECRETARIA PAÑO VERDE O O O 

314 10971-ESCRITORIO EN FORMICA Y METAL O O O 

315 10972-ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIAL O O O 

316 10975-ESCRITORIO EN MADERA 2 GAVETAS O O O 

317 10976-ESCRITORI OEN MADERA 2 GAVETAS O O O 

318 11006-ESTANTERIA EN MADERA (2° PISO) O O O 

319 11007-EXTINTOR 20 LIBRAS O O O 

320 11008-EXTINTOR 20 LIBRAS O O O 

321 11009-EXTINTOR 20 LIBRAS O O O 

322 11010-EXTINTOR 20 LIBRAS O O O 

323 11023-TAJALAPIZ ELECTRIC° O O O 

324 11034-TELEFONO PANASONIC O O O 

325 11035-TELEFONO PANASONIC O O O 

326 11038-TELEFONO FANTEL O O O 

327 11039-CAMARA DIGITAL DSC TX10 O O O 

328 11042-MONITOR O O O 

329 11044-TECLADO O O O 

330 11046-SCANNER O O O 

331 11047-SCANNER PORTABLE O O O 



\...c.,.? 

"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 0 0 2 0 7 7 9 	"" 2015 DE 	 HOJA 11 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico Valor 
Depreciación 

Valor en  
libros 

332 11048-SCANNER PORTABLE O O O 

333 11052-IMPRESORA DE FOTOGRAFIA O O O 

334 11054-MEMORIA USB DE 4 GB 0 0 0 

335 11055-REMOS O O O 

336 11056-REMOS O O O 

REPELON 

COMPROBANTE BAF 11 Y 12 2014 

337 10721-EQUIPO DE SONIDO SONY.10086 O O 

338 10225-CAMA SUPERIOR CAMAROTE ARTESANO 5.250,00 704 4.546,00 

339 10415-SILLAS PLASTICA C/B O O O 

340 10416-SILLAS PLASTICA C/B O O O 

341 10417-SILLAS PLASTICA C/B O O O 

342 10418-SILLAS PLASTICA C/B 0 0 0 

343 10369-MESA DE COMEDOR DE CUATRO PUESTOS O O O 

344 10380-MESA DE COMEDOR DE CUATRO PUESTOS O O O 

345 10381-MESA DE COMEDOR DE CUATRO PUESTOS O O O 

346 10382-MESA DE COMEDOR DE CUATRO PUESTOS O O O 

347 10815-HORNO MICRONDAS MABBE 25.000,00 3.328,00 21.672,00 

348 10804-GRECA PARA 20 TINTOS MAKRO O O O 

349 10824-OLLA DE PRESION MARCA INDIA 3.500,00 464 3.036,00 

350 10491-SILLA DE RECIBO S/B EN PAÑO GRIS O O O 

351 10197-BIBLIOTECA DE 66 X 40 CUBEX INV.10604 0 0 0 

352 10727-TRIPODE DE MICROFONO MESA 10 10 0 

353 10728-TRIPODE PARA MICROFONO 10 10 0 

354 10729-TRIPODE PARA MICROFONO 10 10 0 

355 10494-SILLA DE RECIBO S/B EN PAÑO GRIS O O O 

356 10496-SILLA FIJA EN MADERA C/B CUERINA NEGRA OF 0 0 0 

357 10498-SILLA DE MADERA CON BRAZOS CORDOBAN 
NEGRO O O O 

358 10499-SILA FIJA MADERA CUERINA NEGRA C/B 0 0 0 

359 10500-SILLA GIRATORIA GERENTE INV. 10736 S/B 
CUERINA NEGRA O O O 

360 10501-SILLA FIJA CUERINA NEGRA SIN BRAZOS O O O 

361 10502-SILLA GIRATORIA PAÑO MARRON C/B O O O 

362 10503-SILLA DE CORDOBAN NEGRO O O O 

363 10313-ESCRITORIO EN MADERA 2 GAVETAS 0 0 0 

364 10511-SILLA FIJA REF.300-12 EN MADERA C/B 
INV.10737 O O O 

365 10314-ESCRITORIO EN MADERA O O O 

366 10757-CPU H.P O O O 

367 10758-CPU H.P O O O 

368 10198-BIBLIOTECA DE MADERA CON 4 
COMPARTIMIENTOS O O O 

369 10387-MESA AUXILIAR PARA IMPRESORA INV.10714 O O O 

370 10726-TOCADISCO SONY 4-959-756-01 0 0 0 

371 10512-SILLA ERGONOMICA C/B GIRATORIA INV.10733 O O O 



"Por 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO Go 0 0 2 0 7 7 DE 2 6 NIST 2015 HOJA 12 DE 21 

Públicas 
de 

medio de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

 
libros 

372 10761-IMPRESORA BUSINESS INJET HP O O O 

373 10764-IMPRESORA IJ 650 COMPAQ O O O 

374 10820-NEVERA MEDIANA HACEB O O O 

375 10189-MINISPLIT SAMSUNG BEIG 156.000,00 20.800,00 135.200,00 

376 10762-IMPRESORA DE PUNTO LX 300 EPSON O O O 

377 10514-SILLA GIRATORIA EN CUERO O O O 

378 
10516-SILLA ERGONOMICA SIN BRAZOS CON PAÑO 

GRIS 
O O O 

379 10810-DISPENSADOR DE AGUA ELECTRONICO DE 
JUNIOR 

O O O 

380 
10517-SILLA GIRATORIA METÁLICA PAÑO CAFÉ 

CLARO 
O O O 

381 10518-SILLA GIRATORIA EN CUERO O O O 

382 10334-ESTANTES METALICOS O O O 

383 10037-LAMPARA BAUSCH O O O 

384 10651-VENTILADOR SHIMASHU DE PIE O O O 

385 10652-VENTILADOR DE PARED SAMURAI O O O 

386 10653-VENTILADOR DE PEDESTAL MARCA SANYO O O O 

387 10175-ESTABILIZADOR ELECTRONIC O O O 

388 10186-AIRE MINISPLIT CONFORFRES DE 9000VTU O O O 

389 10319-ESCRITORIO EN MADERA 2 GAVETAS O O O 

390 10001-FILTRO DE CARTUCHO PEQUEÑO O O O 

391 10002-FILTRO DE CARTUCHO PEQUEÑO O O O 

392 
10340-ESTANTE 200 X 93,306 CON 4 ENTREPAÑO INV. 

10572 0 0 0 

393 9985-CONTACTORES DE 100 AMP 0 0 0 

394 9986-CONTACTORES DE 1000 AMP O O O 

395 10185-AIRE MINISPLIT CONFORFRES DE 24000BTU 0 0 0 

396 10188-AIRE MINISPLIT LG O O O 

397 10187-AIRE MINISPLIT CONFORFRES DE 9000VTU O O O 

398 10007-INCUBADORA MACDONALDS 7.000,00 928 6.072,00 

399 10011-INCUBADORA MACDONALDS 7.000,00 928 6.072,00 

400 10012-INCUBADORA MACDONALDS 7.000,00 928 6.072,00 

401 10177-AIRE ACONDICIONADO INDUCOL O O O 

402 10178-AIRE ACONDICIONADO INDUCOL O O O 

403 10180-AIRE ACONDICIONADO GOLDSTAR 24100 BTU O 0 0 

404 10181-AIRE ACONDICIONADO GOLDSTAR 2H01974B 0 0 0 

405 10797-MOTOR FUERA DE BORDA JHONSON O O O 

406 9948-GUADAÑADORA MITSUBISHI O O O 

407 10312-ESCRITORIOS EN MADERA 2 GAVETAS O O O 

408 9916-BLOWER TRIFASICO DE 220 0 0 0 

409 9927-MOLINO PELETIZADORA 10.000,00 896 9.104,00 

410 10835-NEVERA EJECUTIVA PHILIPS- 125 INV. 10138 0 0 O 

411 10735-TV SANSUMG 21 M40 O O O 

412 10813-ESTUFA A GAS CUATRO PUESTOS CON HORNO 
CENTRALES 4343 0 O O 

413 9928-AUTOALIMENTADOR DE BANDA 48.238,00 4.288,00 43.950,00 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN 7 7DE 2 6 NOV 2015 HOJA NÚMERO 	0 0 0 0 2 0 .._ 13 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en  

libros 

414 9929-AUTOALIMENTADOR DE BANDA 48.238,00 4.288,00 43.950,00 

415 9930-AUTOALIMENTADOR DE BANDA 48.238,00 4.288,00 43.950,00 

416 9931-AUTOALIMENTADOR DE BANDA 48.238,00 4.288,00 43.950,00 

417 9932-AUTOALIMENTADOR DE BANDA 48.238,00 4.288,00 43.950,00 

418 9933-AUTOALIMENTADOR DE BANDA 48.238,00 4.288,00 43.950,00 

419 9981-GENERADOR ELECTRICO PORTATIL COLEMAN O O O 

420 9983-CARGADOR DE BATERIA 27.000,00 2.400,00 24.600,00 

421 10750-COMPUTADOR COMPAQ PRESARIO CON MAUS O O O 

422 10713-MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER 0 0 0 

423 9939-ELECTROBOMBA CENTRIFUGA 6 X5 DE 30 HP O O O 

424 9920-BLOWER 1/2 HP INV.10134 O O O 

425 10006-FILTRO ULTAVIOLETA AQUATIC 0 0 0 

426 9942-MOTOBOMBA DEK DE 4 DIESEL O O O 

427 10045-CONGELADOR VERTICAL KENMORE.10071 O O O 

428 
10046-BALANZA GRAMER MECANICA YAMOTO 

CAPAC.2X10MG O O O 

429 9949-GUADAÑADORA MITSUBISHI O O O 

430 10050-ESTEREOSCOPIO SERIE 148467 0 0 0 

431 10667-EXTINTOR MULTIPROPOSITO O O 0 

432 9921-BLOWER 1 HP 110 V 0 0 0 

433 10072-DESTILADOR CORNING AG - 77 INV. 10198 0 0 0 

434 10725-TELEVISOR SONY 21 	8090678 0 0 0 

435 10076-PURIFICADOR DE AGUA (OZONO) FIVESTAR 3.500,00 464 3.036,00 

436 
10674-EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO DE 5 
LIBRAS 

0 0 0 

437 10675-MINISPLIT BEIG GENERAL ELECTRIC 156.000,00 20.800,00 135.200,00 

438 10676-MINISPLIT ELECTROLUX - 84.999,00 11.328,00 73.671,00 

439 10678-EXTINTOR O O O 

440 9936-ELECTROBOMBA DE 1 1/2 0 0 0 

441 9937-ELECTROBOMBA WEG O O O 

442 10164-ESTUFA TERMO LINE PLANCHA SYBROM O 0 0 

443 10832-NEVERA PEQUEÑA 4.5 PIES 118 Lt ABBA O O 0 

444 10321-ESCRITORIO MADERA TIPO GERENTE 5 GAV. O O O 

445 10322-ESCRITORIO EN MADERA (Garita celador) O O O 

446 
10679-AIRE ACONDICIONADO CENTRAL MARCA 

PARAMO 
O O O 

447 10225-CAMA SUPERIOR CAMAROTE ARTESANO 0 0 

448 10226-CAMA SUPERIOR CAMAROTE ARTESANO 5.250,00 704 4.546,00 

449 10680-AIRE ACONDICIONADO SAMSUNG O O O 

450 10737-PARLANTES (2) SONY 9274476-9274475 0 0 0 

451 10738-PARLANTES (2) AIWA O O O 

452 10356-GABINETE DE BAÑO O O O 

453 10357-GABINETE DE BAÑO O O O 

454 10396-MESA PEQUEÑA EN ÁNGULO DE HIERRO O O 0 

455 
10324-ESCRITORIO EN MADERA CON VIDRIO 2 
GAVETAS 

O O O 

C5 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 0 0 2 0 7 7DE 2 6 	? 2015 HOJA 14 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

 
libros 

456 10739-TELEVISOR SANYO DE 21 0 0 0 

457 10736-TV SANSUMG O O O 

458 10662-VENTILADORES DE TECHO SANYO 0 0 0 

459 10661-VENTILADORES DE TECHO SANYO O O O 

460 10179-AIRE ACONDICIONADO PANASONIC 1427422271 0 0 0 

461 10404-MESA DE CENTRO EN MADERA O O O 

462 10361-GABINETE DE BAÑO O O O 

463 10362-GABINETE DE BAÑO O O O 

464 10681-ABANICO DE TECHO BLUECROSS O O O 

465 10740-CITOFONO MARCA INTELSA 1.550,00 416 1.134,00 

466 10821-NEVERA EJECUTIVA PHIPILPS -125 INV. 10140 0 0 0 

467 9944-BOMBA DE VACIO 0 0 0 

468 10095-AUTOCLAVE MARKETFORGET O O O 

469 
10096-COLORIMETRO ESPECTOFOTOMETRO 

INV.10180-10181 
O O O 

470 
10099-COLORIMETRO ESPECTOFOTOMETRO 

INV.10180-10181 
O O O 

471 10102-BALANZA ELECTRONICA SCOUT O O O 

472 10682-AIRE ACONDICIONADO O O O 

473 10103-OXIMETRO YSI SN°07F101650 PLACA INV. 21050 0 0 0 

474 10107-OXIMETRO YSI 55 0 0 0 

475 10108-MICROTOMO DE ROTACIÓN.10295 O O O 

476 10110-UNIDAD EXTRACTORA DE PROTEINA 10 10 0 

477 10111-UNIDAD DE EXTRACCION DE FIBRA 10 10 0 

478 10117-BALANZAS DIGITALSK DE 2000 WP O O O 

479 10128-CAMARA EXTRACTORA DE GASES LABCONCO O O O 

480 10706-CALCULADORA CASIO DR120X O O O 

481 10707-CALCULADORA CITIZEN 335 DR INV. 10448 0 0 0 

482 9945-ELECTROBOMBAS SUMERGIBLE KIKA DAÑADA O O O 

483 10139-CAMARA EXTRACTORA DE GASES LABCONCO O O O 

484 10747-AGENDAS DIGITALES HP O O 0 

485 10745-LENTE PARA PROYETOR O O O 

486 10248-CAMA SUPERIOR CAMAROTE INV. 10635 5.250,00 704 4.546,00 

487 10144-LAMPARA BAUSCH O O 0 

488 10145-LAMPARA UNOMAT O O O 

489 10146-MEDIDOR DE PH SN° PLACA INV.21061 O O O 

490 10150-UNIDAD MICRI-DIGESTION KJELDHL 6 PUESTOS 294.359,00 39.248,00 255.111,00 

491 9954-VOLTIMETRO AMPERIMETRO KIORIKIORITSU O O O 

492 10780-MONITOR O O O 

493 10202-BIBLIOTECA EN MADERA DE 3 
COMPARTIMIENTO O O O 

494 10405-MESA RECTANGULAR MADERA INV. 10716 0 0 0 

495 10196-ARCHIVADOR VERTICAL MADERA 4 GAV. O O 0 

496 10760-ESCANER MARCA PRIMA SCAN O O O 

497 10345-ESTANTES METALICOS BLANCO O O O 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 0 0 2 0 7 7DE 2 6  NOV 2015 HOJA 15 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

 
libros 

498 10346-ESTANTES METALICOS GRIS O O O 

499 10347-ESTANTES METALICOS GRIS O O O 

500 10348-ESTANTES METALICOS GRIS O O O 

501 10174-ESTABILIZADOR DE VOLTAJE MARCA ENERGES O O O 

502 10326-ESCRITORIOS EN MADERA 2 GAVETAS O O O 

503 10525-SILLA FIJA DE RECIBO S/B MADERA Y CUERINA 
NEGRA O O O 

504 10526-SILLA ERGONOMICA C/B INV.10735 O O O 

505 
10527-SILLA GIRATORIA EN MADERA CON CUERINA 

SIN BRAZOS O O O 

506 10528-SILLAS FIJA C/B BIBLIOTECA O O O 

507 10529-SILLAS FIJAS C/B (BIBLIOTECA) O O O 

508 10782-TECLADO COMPAQ BF55263832 10 10 0 

509 10783-TECLADO 10 10 0 

510 9955-GATO HIDRAULICO 2 TONELADAS O O O 

511 9956-GATO HIDRAULICO 2 TONELADAS ZORRA O O O 

512 10406-MESA EN FORMICA O O O 

513 9964-TALADRO ELECTRICO BLAC KDSKER O O O 

514 10687-AIRE MINISPLIT LQ 0 0 O 

515 10688-AIRE MINISPLIT LQ O O O 

516 10800-MOTOR FUERA DE BORDA MERCURY O O O 

517 10656-VENTILADOR SHIMASHU DE PIE O O O 

518 10252-CAMA SUPERIOR CAMAROTE 5.250,00 704 4.546,00 

519 10240-CAMAROTES EN MADERA 27.000,00 3.600,00 23.400,00 

520 
10791-GEOPOSICIONADOR GPS NAVIGATOR-300. 

10117 O O O 

521 10718-CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MODELO A4 
20 CANON O O O 

522 10155-TIJERAS CORTA LATAS 63 16 47 

523 10349-ESTANTES METALICOS GRIS O O O 

524 10350-ESTANTES METALICOS GRIS O O O 

525 10352-ESTANTES METALICOS GRIS O O O 

526 10353-ESTANTES METALICOS GRIS O O O 

527 10691-CARPA PARA CAMPING 27.000,00 3.600,00 23.400,00 

528 10692-VENTILADORES DE TECHO SANYO O O O 

529 10746-TELEVISOR SAKURO O O O 

530 10255-CAMA DE MADERA UN CUERPO 12.000,00 1.600,00 10.400,00 

531 10256-CAMA DE MADERA UN CUERPO 12.000,00 1.600,00 10.400,00 

532 10689-AIRE MINISPLIT LQ DE 1HP O O O 

533 10830-NEVERA EJECUTIVA NS- 125 INV.10137 O O O 

534 10831-NEVERA EJECUTIVA NS-126 HACEB 0 0 0 

535 9972-CARRETILLA PARA TRANSPORTAR TANQUES 27.000,00 2.400,00 24.600,00 

536 11790-ESTEREOSCOPIO O O O 

537 10708-CALCULADORA SHARP ELECTRIES.10445 O O O 

538 10171-REGULADOR DE VOLTAJEULTRALINE O O O 

539 10158-LECTOR GLASS TAT SCAN RT 100 RS232 O O O 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN 
,, ,, nr, 	,,..1 	.1  

NÚMERO 	1 I! I I! U L U i I DE 2 6 	2015 HOJA 16 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

 libros 

540 10666-VENTILADORES DE TECHO INV. 	10809 0 0 0 

541 
10530-SILLAS FIJAS EN MADERA C/B CUERINA NEGRA 
(of.) 

0 0 o 

542 10531-SILLA FIJA EN MADERA 0 0 0 

543 11776-BANCOS GIRATORIOA CON CODEL 0 0 0 

544 11777-BANCOS GIRATORIOA CON CODEL 0 0 0 

545 11778-BANCOS GIRATORIOA CON CODEL O O 0 

546 11779-BANCOS GIRATORIOA CON CODEL 0 0 0 

547 11780-BANCOS GIRATORIOA CON CODEL 0 0 0 

548 11781-BANCOS GIRATORIOA CON CODEL o o o 

549 11782-CILINDRO PARA GAS INV. 10022 0 0 0 

550 10048-MUFLA MARCA TERRIGENO 104.400,00 13.920,00 90.480,00 

551 10054-MICROSCOPIO OLIMPUS 0 0 0 

552 
10056-ESTEREOSCOPIO AMERICAN OPTICAL 

INV.10251. 
O o o 

553 
10057-ESTEREOSCOPIO AMERICAN OPTICAL 

INV.10253 
o o O 

554 10058-ESTEREOSCOPIO o o o 

555 
10061-MUFLA MARCA METALICA PARA 
TEMPERATURATERRIGENO 

2.519,00 336 2.183,00 

556 10083-BAÑO DE MARIA INV. 10176 - 10177 4.020,00 544 3.476,00 

557 10085-BALANZA MEPTLER o o O 

558 10092-BAÑO DE MARIA INV. 10176 - 10177 4.020,00 544 3.476,00 

559 10109-BALANZA TRIPLE BRAZO DE 2610 OHAUS 4.020,00 544 3.476,00 

560 10151-VIBRADOR LAB. LINE.10402 1.816,00 240 1.576,00 

561 10156-ESTEROSCOPIO AMERICAN OPTICAL o 0 0 

562 11785-ESMERIL DE DOS PIEDRAS INV.10127 o o o 

COMPROBANTE 24 y 53 2015 

563 9979-SOLDADOR NORTICA 180ORPM 15.823,00 1.672,00 14.151,00 

564 
11783-COLORIMETRO ESPECTOFOTOMETRO 

INV.10180-10181 O o o 

565 11791-ESTEREOSCOPIO.10413 O O O 

566 11795-SILLA DE RECIBO S/I3 EN PAÑO GRIS O o o 

567 10058-ESTEREOSCOPIO o o O 

568 10263-COLCHON EN ESPUMA 20.000,00 3.173,00 16.827,00 

569 10264-COLCHON EN ESPUMA 20.000,00 3.173,00 16.827,00 

570 10265-COLCHON EN ESPUMA 20.000,00 3.173,00 16.827,00 

571 10266-COLCHON EN ESPUMA 20.000,00 3.173,00 16.827,00 

572 10267-COLCHON EN ESPUMA 20.000,00 3.173,00 16.827,00 

573 10268-COLCHON DOBLE SPRINT 20.000,00 3.173,00 16.827,00 

574 10269-COLCHON DOBLE SPRINT 20.000,00 3.173,00 16.827,00 

575 10270-COLCHONETA ESPUMA O O O 

576 10271-COLCHONETA ESPUMA o o o 
577 10272-COLCHONETA ESPUMA o o o 
578 10273-COLCHONETA ESPUMA O O O 

579 10274-COLCHONETA ESPUMA O O o 
580 10275-COLCHONETA ESPUMA 0 0 0 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 O 0 2 0 7 iDE 2 6 NOV 2015 HOJA 17 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico Valor 
Depreciación 

Valor en 
libros 

581 10276-COLCHONETA ESPUMA O O O 

582 10277-COLCHONETA ESPUMA O O O 

583 10278-COLCHONETA ESPUMA O O O 

584 10279-COLCHONETA ESPUMA O O O 

585 10280-COLCHONETA ESPUMA O O O 

586 10281-COLCHONETA ESPUMA O O O 

587 10282-COLCHONETA ESPUMA O O O 

588 10283-COLCHONETA ESPUMA O O O 

589 10284-COLCHONETA ESPUMA O O O 

590 10285-COLCHONETA ESPUMA O O O 

591 10286-COLCHONETA ESPUMA O O O 

592 10287-COLCHONETA ESPUMA O O O 

593 10288-COLCHONETA ESPUMA 0 0 0 

594 10289-COLCHONETA ESPUMA O O O 

595 10290-COLCHONETA ESPUMA O O O 

596 10291-COLCHONETA ESPUMA O O O 

597 10292-COLCHONETA ESPUMA O O O 

598 10789-IMPRESORA DE CARACTERES EA 200 0 0 0 

599 10354-GABINETE COCINA 5 PUERTA DE PARED / 2 
puertas 0 0 0 

600 10355-GABINETE COCINA 5 PUERTA DE PISO / 3 
puertas O O O 

COMPROBANTE BAF 35 2015 

601 10654-VENTILADOR PATTON INV. 10859 0 0 0 

602 10668-EXTINTOR SOLCAFLAN 0 0 0 

603 10693-ESCALERA DE EXTENSION EN ALUMINIO O O O 

MEDELLIN 

COMPROBANTE BAF 27 2015 

604 9190-SILLA EN MADERA 0 0 0 

605 9202-IMPRESORA O O O 

COMPROBANTE BAF 43 2015 

606 9191-MUEBLE ARCHIVADOR O O O 

COMPROBANTE BAF 44 2015 

607 9183-ESCRITORIO O O O 

608 9184-ESCRITORIO O O O 

609 9185-ESCRITORIO O O O 

610 9186-SILLA FIJA SIN BRAZOS O O O 

611 9187-MESA SIN GAVETA CENTRAL O O O 

VICHADA 

COMPROBANTE BAF 29 2015 

612 9228-CHALECO DE BUSEO SALVAVIDA O O O 

613 9229-CHALECO DE BUSEO SALVAVIDA O O O 

614 9230-CHALECO DE BUSEO SALVAVIDA O O O 

615 9231-CHALECO DE BUSEO SALVAVIDA O O O 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	flri 0 0 2 0 7 7DE 2 6 '-'' '1  2015 HOJA 18 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 
libros 

616 9232-CHALECO DE BUSEO SALVAVIDA O O O 

617 9233-CHALECO DE BUSEO SALVAVIDA O O O 

618 9218-ANALISIS DE LAS AGUAS O O O 

619 9220-SILLA 0 0 0 

620 9221-LINTERNA COMPLETAS O O O 

621 9223-CPU O O O 

622 9225-MOUSE O O O 

ATLANTICO 

COMPROBANTE BAF 30 2015 

623 9178-CPU O O O 

624 9179-MONITOR O O O 

625 9180-TECLADO O O O 

626 9181-MOUSE O O O 

PUTUMAYO 

COMPROBANTE BAF 31 2015 

627 9213-IMPRESORA F4480 DESKJET O O O 

628 9217-MOUSE O O O 

PUTUMAYO 

COMPROBANTE BAF 45 2015 

629 9211-ESTABILIZADOR (6 PUERTOS) O O O 

630 9212-ARCHIVADOR (MADERA-4 GAVETAS) O O O 

631 9214-MONITOR O O O 

632 9213-IMPRESORA F4480 DESKJET O O O 

633 9216-TECLADO O O O 

634 9215-CPU 628.333,00 355.698,00 272.635,00 

NEIVA 

COMPROBANTE BAF 32 2015 

635 8694-TELEFONO PANASONIC TC500 O O O 

636 8696-CPU DELL O O O 

637 8697-MONITOR DELL O O O 

SANTANDER 

COMPROBANTE BAF 33 2015 

638 9240-Aire acondicionado O O O 

639 9273-BASCULA O O O 

640 9276-Escritorio Modular O O O 

641 9245-Extintor O O O 

642 9246-Extintor O O O 

643 9247-Extintor de Solkaflam O O O 

644 9277-Laminadora Power Land O O O 

645 9280-Mesa O O O 

646 9248-Nevera O O 0 

647 9242-Papelera basurera. O O 0 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 0  0 2 0 7 7DE  2 6 NOV 2015 HOJA 19 DE 21 

Públicas 
de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en  

libros 

648 9275-Silla O O O 

649 9281-Silla- Giratoria sin Brazos o o o 

650 9292-Camara Digital Con Base o o O 

651 9295-CPU o o o 

652 9289-Fax o telefax o o o 

653 9293-Impresora o o o 

654 9294-Monitor O O O 

SANTANDER 

COMPROBANTE 46 2015 

655 9249-Archivador Metálico O O O 

656 9272-Base para bandera o o O 

657 9274-CANECA o o o 

658 9250-Cartelera 0 0 0 

659 9287-Estabilizador O o o 

660 9244-Estante metálico o o O 

661 9284-Estante metálico O O O 

662 9285-Estante metálico O 0 0 

663 9282-Mueble archivador O O O 

664 9283-Mueble archivador O O O 

665 9241-Mueble de biblioteca o o O 

666 9290-Megafono o o O 

667 9296-Parlantes o 0 0 

GUIANIA 

COMPROBANTE BAF 34 y 52 2015 

668 9154-Balanza gramera O O o 

669 9155-Balanza eléctrica 0 0 0 

670 9159-Silla o o O 

671 9163-Estanteria Metálica o o O 

672 9164-Archivador en madera o o O 

673 9166-Impresora 1015 hp O o o 

674 9167-Monitor DELL O O O 

675 9170-Impresora deskjet 01460 0 0 0 

676 9156-Escritorio madera o o O 

677 9157-Silla en madera O O O 

678 9158-Silla o o O 

679 9160-Silla O O o 

680 9161-Silla O O o 

681 9162-Estabilizador o o o 

CAQUETA 

COMPROBANTE BAF 36 y 54 2015 

682 8683-DVD P260K con control remoto O o O 

683 8682-Laminadora RPA-400R O 0 O 



"Por medio 
y se 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 0 0 0 2 0 7 7DE 2 6  ' 	2015 
HOJA 20 DE 21 

Públicas 
de 

de 

de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades 
publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional 

Acuicultura y Pesca- AUNAR," 

Ítem Nombre Activo Costo Histórico 
Valor 

Depreciación 
Valor en 

 
libros 

VILLAVICENCIO 

COMPROBANTE BAF 38 2015 

684 12220-SILLA VILLAVICENCIO O O O 

685 12224-ESTABILIZADOR ELECTRICO VILLAVICENCIO O o o 

686 12227-ESTABILIZADOR VILLAVICENCIO O O o 

687 12228-MUEBLE ARCHIVADOR VILLAVICENCIO O o o 

688 12229-PAPELERA MADERA VILLAVICENCIO O O O 

689 12230-SILLA FIJA CON BRAZOS VILLAVICENCIO O O O 

690 12231-COSEDORA o o o 

691 12221-CPU VILLAVICENCIO O O O 

692 12222-TECLADO VILLAVICENCIO O O O 

693 12223-MOUSE VILLAVICENCIO O O O 

694 12225-UPS VILLAVICENCIO O O O 

TUMACO 

COMPROBANTE BAF 39 y 55 2015 

695 
12242-CAMARA FOTOGRAFICA ELECTRONICA 

TUMACO 
O O O 

696 12235-CPU COMPAQ SN MXX0080416 TUMACO o o O 

697 12233-BIBLIOTECA EN MADERA TUMACO o 0 0 

698 12243-SILLA TUMACO O O O 

699 12243-SILLA TUMACO O O O 

700 12243-SILLA TUMACO O O O 

701 12243-SILLA TUMACO 0 0 0 

702 12236-PANTALLA COMPAQ SN NM972A TUMACO 0 0 0 

703 12237-TECLADO COMPAQ TUMACO O O O 

BARRANQUILLA 

COMPROBANTE BAF 42 2015 

704 12298-PC dell vostro 15 UNIMAGDALENA 2.470.000,00 179.761,50 2.290.238,50 

705 12299-PC dell vostro 13 UNIMAGDALENA 2.050.000,00 149.194,20 1.900.805,80 

SEDE CENTRAL 

. COMPROBANTE BAF 49 2015 

706 
11466-EQUIPO DE COMPUTO (CPU-TECLADO-MOUSE 

MONITOR) 517.333,00 129.330,00 388.003,00 

707 11465-EQUIPO DE COMPUTO (CPU-TECLADO-MOUSE 
MONITOR) O O O 

BAHIA MALAGA 

COMPROBANTE BAF 63-2015 

708 8771-MUEBLE ARCHIVADOR 0 0 0 

709 9036-RECEPTOR GPS 266.667,00 266.667,00 0 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la publicación del presente acto 
WEB www.aunap.qov.co, el día 	3 O NOV 2015 	• 

administrativo en la página 

a la publicación del presente 
en la adquisición 

PARÁGRAFO PRIMERO.- Dentro de los treinta (30) días siguientes 
acto administrativo en la página web de la AUNAP, La entidad interesada 



RESOLUCIÓN NÚMERO O 0 0 2 0 7 7  DE  2 "u9  6 	2015  HOJA 21 DE 21 

"Por medio de la cual se autoriza la baja y enajenación a título gratuito entre Entidades Públicas 
y se publica un inventario de bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional de 

Acuicultura y Pesca- AUNAP," 

estos bienes por enajenación a título gratuito, deberá manifestarlo por escrito, señalando la 
necesidad del bien para el cumplimiento de sus funciones y las razones que justifican la solicitud. 

En el evento de existir dos o más manifestaciones de interés de diferentes entidades, por uno o 
varios bienes muebles, se entregará a aquella que hubiere manifestado primero su interés. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Una vez designada la entidad a la cual se entregarán los bienes, se 
suscribirá un acta entre el representante legal de la AUNAP y el representante legal de la entidad 
escogida. 

PARÁGRAFO TERCERO: Para la inspección de los elementos objeto de la presente resolución; 
se debe enviar la relación del personal que practicará la visita con su número de identificación y-
24 horas de anticipación a la fecha de vista al correo electrónico www.aunap.ciov.co  fin de tramitar 
los respectivos permisos de acceso a la entidad. 

ARTÍCULO TERCERO: Una vez adjudicado el bien o bienes a las respectivas entidades 
mediante comunicación escrita a las mismas, estas tendrán un plazo de ocho (8) días Calendario 
para firmar el acta de entrega y retiro de los mismos de las instalaciones de la AUNAP en donde 
se encuentran ubicados estos bienes muebles según esta descrito en esta resolución. 

PARAGRAFO PRIMERO: Los costos de retiro y transporte de los bienes estarán a cargo 
exclusivo de la entidad a la cual se le adjudiquen. La Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca 
— AUNAP realizará acompañamiento en la entrega y suscribirá la respectiva acta de entrega del 
bien o bienes objeto de asignación. 

ARTÍCULO CUARTO: Publíquese en la página web del AUNAP y Cúmplase. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUESE, COMU 
Dada en B 

SE Y CÚMPL 
D.C. a los 

2 6 NOV 2015 

O REGINFO 
IRECTOR GENERAL 
/ 

Proyecto: Olga Brand Arboleda — Contratista Profesional Gru 
Revisó: Dr. Luis Alberto Quevedo — Jefe Oficina Jurídica 
Revisó: Dra. Natalia Mora — Coordinadora grupo Financie 
Revisó: Dra. Mariluz Campo — Coordinadora grupo Administrativo 
V.B. Dr. José Duarte Carreño — Secretario General 

$1.Ad 	istrativo 

e- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

